
N° 183-2015-PCM

Lima, 3 O JUL. Zü15
VISTOS: El Oficio N° 573-2015-CENEPRED/OPP-1.0 del 26 de Junio 2015, del

Centro Nacional de Estimación, Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres-
CENEPRED, el Oficio N° 605-2015-SERVIR/PE del 26 de junio de 2015 e Informe N° 035-
2015-SERVIR/GDSRH del 19 de Junio 2015, de la Presidencia Ejecutiva y de la Gerencia
de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos, respectivamente, de la Autoridad
Nacional del Servicio Civil -SERVIR; y,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la Ley W 29664, Ley que crea el Sistema Nacional de
Gestión del Riesgo de Desastres - SINAGERD, en concordancia con su Reglamento
aprobado por Decreto Supremo W 048-2011-PCM, el Centro Nacional de Estimación,
Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres - CENEPRED, es un organismo público
ejecutor que conforma el SINAGERD, responsable técnico de coordinar, facilitar y
supervisar la formulación e implementación de la Política Nacional y el Plan Nacional de
Gestión del Riesgo de Desastres, en los procesos de estimación, prevención y reducción
del riesgo, así como ta reconstrucción; proponiendo y asesorando al ente reclor, y a los
distintos entes públicos y privados, sobre la política, lineamientos y mecanismos referidos
a los procesos de estimación, prevención, reducción de riesgo y reconstrucción;

Que, mediante Decreto Supremo N° 104-2012-PCM, se aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones del CENEPRED, documento de gestión que contiene la
estructura orgánica y las funciones de dicha entidad, en cumplimiento de la Ley W 29664;

Que, mediante Resolución Jefatural W 096-2015-CENEPRED/J se aprueba el
Clasificador de Cargos del CENEPRED, documento que contempla los cargos que
requiere la entidad, acorde con sus funciones, descripción, calificación y requisitos para su
desempeño, y sirve de base para formular el Cuadro para Asignación de Personal
Provisional;

Que, la Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30057, Ley del
Servicio Civil, establece que el Cuadro para Asignación de Personal-CAP y el Presupuesto
Analítico de Personal-PAP serán sustituidos por el instrumento de gestión denominado
Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE);

Que, en el marco de lo dispuesto por la Duodécima Disposición Complementaria
nsitoria del Reglamento General de la Ley W 30057, aprobado por el Decreto Supremo

N° 040-2014-PCM, la Autoridad Nacional del Servicio Civil-SERVIR, aprobó la
D' ectiva W 001-2014-SERVIR/GPGSC "Reglas de Aplicación Progresiva para la
Aprobaci' , del Cuadro de Puestos de las Entidades", mediante la Resolución de
Preside cia Ejecutiva' W 152-2014-SERVIR/PE modificada por la Resolución de
Preside ci Ejecutiva W 234-2014-SERVIR/PE, que comprende las reglas básicas para



que las entidades del Sector Pllblico aprueben su Cuadro para Asignación de Personal
Provisional;

Que, al amparo de lo establecido por el numeral 4.2 del artículo 4° de la precitada
Directiva, mediante Resolución Jefatural N° 018-2014-CENEPRED/J de fecha 11 de
febrero de 2014, CENEPRED conformó la Comisión de Transito al Régimen del Servicio
Civil, la misma que fue reconformadé con Resolución Jefatural N° 056-2014-
CENEPRED/J, de fecha 08 de julio de 2014;

Que, el artículo 5° de la Directiva invocada, establece los criterios y disposiciones
que las entidades deben seguir para la elaboración del Cuadro para ,A,signación de
Personal Provisional (CAP Provisional), entm los cuales se encuentran, la formulación del
referido instrumento de gestión a partir de la estructura orgánica aprobada por el
Reglamento de Organización y Funciones (ROF), y su aprobación, en el caso del Gobierno
Nacional, por Resolución Ministerial del Titular del Sector, previo Informe Técnico de
Aprobación que emita SERVIR;

Que, a través del Memorándum W 423-2015-CENEPRED/OPP la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto, emite opinión favorable a la propuesta del Cuadro para
Asignación de Personal Provisional (CAF' Provisional) remitido por la Oficina de
Administración con Memorándum N° 338-2015-CENEPRED/OA; y, mediante Inforrr:e W
110-2015-CENEPRED/OAJ, la Oficina de Ase~;oría Jurídica concluye que la propuesta del
citado CAP Provisional ha sido elaborada con arreglo a las disposiciones aprobadas sobre
el particular por SERVIR;

Que, mediante el Oficio W 605-2015-SERVIR/PE del 26 de Junio de 2015, la
Presidencia Ejecutiva de SERVIR remite el Inbrme N° 035-2015-SERVIR/GDSRH, de la
Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de SERVIR, a través del cual
dicha entidad emite opinión técnica favorable a la propuesta del Cuadro para Asignación
de Personal Provisional del CENEPRED;

Que, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto de la Presidencia del
Consejo de Ministros, a través del Memorando N° 1149-2015-PCM/OGPP e Informe W
004-2015-PCM/OGPP/CMG, se ha pronunciado favorablemente sobre la propuesta del
Cuadro para Asignación de Personal Provisional jel CENEPRED;

Con las visaciones de la Oficina General de Planeamiento y PresupuestJ y de la
Oficina General de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con el Reglamento de Or!;Janización Y Funciones del CENEPRED,
aprobado por Decreto Supremo N° 104-2012-PCM; la Directiva N° 001-2014-SERVIR/PE
"Reglas de aplicación progresiva para la aprobación del Cuadro de Puestos de las
Entidades", aprobada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 152-2014-SERViR-
PE, modificada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva W 234-2014-SERVIR/PE; yel
Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo de M;nistros,
aprobado por el Decreto Supremo N° 063-2007-PCM y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal Provisional del
Centro Nacional de Estimación, Prevención y F~educción del Riesgo de Desastres-
CENEPRED, conforme al Anexo que forma parte int;3grante de la presente Resolucién



finalidad que el Cuadro para Asignación de Personal Provisional sea remplazado por el
Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE.

Artículo 3°._ Disponer la pubticación de la presente Resolución Ministerial en el
Diario Oficial El Peruano, y en el mismo día, en el Portal del Estado Peruano
(www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional del CENEPRED (www.cenepred.gob.pe),
conjuntamente con el Cuadro para Asignación de Personal Provisional del Centro Nacional
de Estimación, Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres - CENEPRED.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

'PEORO'CATERiAÑo'BEliioo'
Prosidont~~elConsejodo

a/~

http://www.peru.gob.pe
http://www.cenepred.gob.pe,


CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 2015 PROVISIONAL

ENTIDAD: CENTRO NACIONAL DE ESTIMACiÓN, PREVENCiÓN, REDUCCiÓN DEL RIESGO DE DESASTRES
SECTOR : PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

PAGINA 01 de 07
I ÓRGANOS DE LA ALTA DIRECCiÓN

1.1 DENOMINACION DEL ORGANO: JEFATURA

N°de SITUACION DEL CARGO DECARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGOOrden
O P CONFIANZA

1 JEFE DEL CENEPRED 025.01.01.01 FP 1 1
2 ASESOR EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 025.01.01.02 EC 1 1 1
3 ASESOR LEGAL 025.01.01.02 EC 1 1 1
4 ESPECIALISTA EN CONTROL GUBERNAMENTAL 025.01.01.05 SP-ES 1 1
5 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.01.01.06 SP-AP 1 1
6 AUXILIAR 025.01.01.06 SP-AP 1 1
7-8 CHOFER 025.01.01.06 SP-AP 2 2

TOTAL 8 O 8 2
1.2 DENOMINACION DEL ORGANO: SECRETARIA GENERAL

SITUACION DELN°de
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P CONFIANZA

9 SECRETARIO GENERAL 025.01.02.02 EC 1 1 1
10 ASESOR EN GESTION ADMINISTRATIVA 025.01.02.02 EC 1 1 1

11-12 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 025.01.02.05 SP-ES 2 2
13 ESPECIALISTA EN COMUNICACiÓN SOCIAL 025.01.02.05 SP-E.S 1 1
14 ESPECIALISTA EN PRENSA 025.01.02.05 SP-ES 1 1
15 ESPECIALISTA EN REDES SOCIALES 025.01.02.05 SP-ES 1 1
16 ASISTENTE EN DISEÑOGRAFICO 025.01.02.06 SP-AP 1 1
17 ASISTENTE EN COMUNICACiÓN SOCIAL 025.01.02.06 SP-AP 1 1
18 AUXILIAR 025.01.02.06 SP-AP 1 1
19 CHOFER 025.01.02.06 SP-AP 1 1

..
TOTAL 11 O 11 2

TOTAL ALTA DIRECCiÓN 19 O 19 4

¡

~ --



11 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL
11.1 DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

SITUACION DELN° de
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P

CONFIANZA

20 JEFE CONTROL INSTITUCIONAL 025.02.01.03 RE (*) 1 1
21 AUDITOR I 025.02.01.05 SP-ES 1 1
22 AUDITOR 11 025.02.01.05 SP-ES 1 1
23 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.02.01.06 SP-AP 1 1

TOTAL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 O 4
* Designado por la Contraloría General de la República y depende funcional y administrativamente de esta.

111 ORGANOS DE ASESORAMIENTO
111.1 DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO

SITUACION DELN°de
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P

CONFIANZA

24 JEFE DE PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 025.03.01.03 SP-DS (**) 1 1
25 ESPECIALlST A EN PLANIFICACiÓN I 025.03.01.05 SP.ES 1 1
26 ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO Y EVALUACiÓN 025.03.01.05 SP-ES 1 1 .-
27 ESPECIALISTA EN RACIONALlZACION 025.03.01.05 SP-ES 1 1
28 ESPECIALISTA EN PROCESOS Y MEJORA CONTINUA 025.03.01.05 SP-ES 1 1
29 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO I 025.03.01.05 SP-ES 1 1
30 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO 11 025.03.01.05 SP-ES 1 1
31 TECNICO PRESUPUESTO I 025.03.01.06 SP-AP 1 1
32 ESPECIALISTA EN PROYECTOS I 025.03.01.05 SP-ES 1 1
33 ESPECIALISTA EN PROYECTOS 11 025.03.01.05 SP-ES 1 1
34 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.03.01.06 SP-AP 1 1

TOTAL 11 O 11 O
111.2 DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE COOPERACION Y RELACIONES INTERNACIONALES

SITUACION DELN° de
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P CONFIANZA

35 JEFE DE COOPERACiÓN Y ASUNTOS INTERNACIONALES 025.03.02.03 SP-DS (**) 1 1
36 ESPECIALISTA EN COOPERACiÓN 025.03.02.05 SP-ES 1 1
37 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.03.02.06 SP-AP 1 1

TOTAL 3 O 3 O

.Q.....,. . ~
.'; ... ;

'\
\ .
. .~



111.3 DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

SITUACION DELN° de
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P CONFIANZA

38 JEFE DE LA OFICINA DE ASESORíA JURíDICA 025.03.03.03 SP-DS (**) 1 1
39 ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 025.03.03.05 SP-ES 1 1
40 ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL 025.03.03.05 SP-ES 1 1
41 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.03.01.06 SP-AP 1 1.

TOTAL 4 O 4 O
TOTAL ÓRGANO DE ASESORAMIENTO 18 O 18 O

(**) Tendrán la condición especial de Libre Nombramiento y Remoción
IV ORGANO DE APOYO
IV.1 DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION

SITUACION DELN° de
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P CONFIANZA

42 JEFE OFICINA DE ADMINISTRACiÓN 025.04.01.02 EC 1 1 1
43 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.04.01.06 SP-AP 1 1
44 ESPECIALISTA EN RECURSOS HUMANOS 025.04.01.05 SP-ES 1 1
45 ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL 025.04.01.05 SP-ES 1 1
46 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN TRABAJO 025.04.01.05 SP-ES 1 1
47 ASISTENTE EN RECURSOS HUMANOS 025.04.01.06 SP-AP 1 1
48 ASISTENTE EN PLANILLAS 025.04.01.06 SP-AP 1 1
49 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.04.01.06 SP-AP 1 1
50 ESPECIALISTA CONTABLE 025.04.01.05 SP-ES 1 1
51 ESPECIALISTA EN FINANZAS 025.04.01.05 SP-ES 1 1
52 ESPECIALISTA EN CONTROL PREVIO 025.04.01.05 SP-ES 1 1
53 ESPECIALISTA Ehl TESORERIA 025.04.01.05 SP-ES 1 1
54 ASISTENTE EN TESORERIA 025.04.01.06 SP-AP 1 1 '---55 ESPECIALISTA EN LOGISTICA 025.04.01.02 EC 1 1 1
56-57 ESPECIALISTA ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 025.04.01.05 SP-ES 2 2
58-59 ASISTENTE EN LOGISTICA 025.04.01.06 SP-AP 2 2
60-61 ASISTENTE EN CONTROL PATRIMONIAL 025.04.01.06 SP-AP 2 2
62-63 ASISTENTE EN ALMACEN 025.04.01.06 SP-AP 2 2
64-65 ASISTENTE EN ARCHIVO 025.04.01.06 SP-AP 2 2

'/./d'I ,~',' _,,'
.. -

, '~"'..•..''''-t',.

<-~ .



66-69 ASISTENTE EN SERVICIOS GENERALES 025.04.01.06 SP-AP 4 4
70-71 CHOFER 025.0401.06 SP-AP 2 2
72 ESPECIALISTA EN INFORMÁTICA 025.04.01.05 SP-ES 1 1
73 ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE REDES 025.04.01.05 SP-ES 1 1
74 ASISTENTE EN INFORMATICA 025.04.01.06 SP-AP 1 1

TOTAL ORGANO DE APOYO 33 O 33 2

V ORGANOS DE LINEA
V.1 DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE GESTION DE PROCESOS

SITUACION DEL
N° de

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE
Orden

O P CONFIANZA

75 DIRECTOR DE GESTiÓN DE PROCESOS 025.05.01.02 EC 1 1 1
76 ASISTENTE TÉCNICO I 025.05.01.06 SP-AP 1 1
77 ASISTENTE TÉCNICO 11 025.05.01.06 SP-AP 1 1

TOTAL 3 O 3 1
V.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SUBDIRECCION DE NORMAS Y LINEAMIENTOS

N°de
SITUACION DEL

CARGO DECARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO
Orden

O P CONFIANZA

78 SUB DIRECTOR DE NORMAS Y LINEAMIENTOS 025.05.02.04 SP-EJ 1 1

79 ESPECIALISTA EN METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EN
025.05.02.05 SP-ES 1 1GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

80-82 ESPECIALISTA EN METODOLOGIA DE EVALUACION DE RIESGOS 025.05.02.05 SP-ES 3 3
83-84 ESPECIALISTA EN METEOROLOGíA 025.05.02.05 SP-ES 2 2
85 ESPECIALISTA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 025.05.02.05 SP-ES 1 1

86-87 ESPECIALISTA EN EVALUACiÓN DE EFECTOS DE DESASTRES 025.05.02.05 SP-ES 2 2
88 ESPECIALISTA EN EVALUACiÓN DE IMPACTOS DE DESASTRES 025.05.02.05 SP-ES 1 1
89 ESPECIALISTA LEGAL I 025.05.02.05 SP-ES 1 1
90 ESPECIALISTA LEGAL II 025.05.02.05 SP-ES 1 1
91 ESPECIALISTA ITSE EN ASPECTO DE SEGURIDAD 025.05.02.05 SP-ES 1 1
92 ESPECIALISTA ITSE EN ASPECTO CIVIL 025.05.02.05 SP-ES 1 1
93 ESPECIALISTA ITSE EN ASPECTO ARQUITECTONICO 025.05.02.05 SP-ES 1 1
94 ESPECIALISTA ITSE EN ASPECTO ELÉCTRICO 025.05.02.05 SP-ES 1 1
95 ASISTENTE TECNICO EN ITSE 025.05.02.06 SP-AP. 1 1
96 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.05.02.06 SP-AP 1 1

TOTAL 19 O 19 O



V.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SUBDIRECCION DE POLlTICAS y PLANES

Nade SITUACION DEL
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P CONFIANZA

97 SUB DIRECTOR DE POLlTICAS y PLANES 025.05.03.04 SP-EJ 1 1
98 ESPECIALISTA EN POlíTICAS Y PLANES 025.05.03.05 SP-ES 1 1_--_o
99 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA 025.05.03.05 SP-ES 1 1
100 ESPECIALISTA EN ORDENAMIENTO TERRITORIAL 025.05.03.05 SP-ES 1 1
101 ESPECIALISTA EN PLANIFICACiÓN URBANA 025.05.03.05 SP-ES 1 1
102 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.050306 SP-AP 1 1

TOTAL 6 O 6 O
V.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SUBDIRECCION DE GESTION DE LA INFORMACION

SITUACION DEL --
Nade

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE
Orden

O P
CONFIANZA

103 SUB DIRECTOR DE GESTiÓN DE LA INFORMACiÓN 025.05.04.04 SP-EJ 1 1
104-106 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA 025.05.04.05 SP-ES 3 3
107-108 ESPECIALISTA EN ANALlSIS TERRITORIAL 025.05.04.05 SP-ES 2 2
109-110 ESPECIALISTA EN MODELOS Y SIMULACIONES 025.05.04.05 SP-ES 2 2
111 ESPECIALISTA EN CARTOGRAFIA y TELEDETECCION 025.05.04.05 SP~ES 1 1

112-113 E..SPECIALlSTA PROGRAMADOR SISTEMA DE INFORMACiÓN
025.05.04.05 SP-ES 2 2GEOGRAFICA

114 ESPECIALISTA EN GESTION DE PROYECTOS DE INVERSION 025.05.04.05 SP-ES 1 1
115-116 ESPECIALISTA EN GEOMATICA 025.05.04.05 SP-ES 2 2
117-123 TECNICO EN SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA 025.05.04.06 SP-AP 7 7
124 ASISTENTE ADMNISTRATIVO 025.05.04.06 SP-AP 1 1

TOTAL 22 O 22 O
V.S DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA

SITUACION DELN° de
CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE

Orden
O P

CONFIANZA

125 DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA 025.05.05.02 EC , 1 1 1
126 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.05.05.06 SP-AP 1 1

TOTAL 2 O 2 1

'@t ~ ;....•.... '.',. ...
'. ~.:. ,', !

I



V.6 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SUBDIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA SECTORIAL
SITUACION DEL

CARGO ESTRUCTURAL CODlGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO
O P

CARGO DE
CONFIANZA

152 SUB DIRECTOR EN FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA
025.05.08.04 SP-EJ 1 1LOCAL

153-154 ESPECIALISTA EN PLANIFICACiÓN Y DESARROLLO LOCAL 025.05.08.05 SP-ES 2 2

155 ESPECIALISTA EN INVERSiÓN PÚBLICA Y GESTiÓN DEL RIESGO DE
025.05.08.05 SP-ES 1 1DESASTRES

156-167 ESPECIALISTA EN CAPACITACiÓN 025.05.08.05 SP-ES 11 11

168 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.05.08.06 I SP-AP 1 1
TOTAL 16 O 16 O

o

O

CARGO DE
CONFIANZA

CARGO DE
CONFIANZA

1
1
1
1

9

1

2

1

1

1
16

1

2

12

1

2
1

1

1

2

12

SP-EJ

SP-ES

SP-ES

SP-EJ

SP-ES

SP-ES

SP-ES

CLASIFICACiÓN TOTAL

CLASIFICACiÓN TOTAL

CODIGO

CODIGO

025.05.07.04

025.05.07.05

025.05.07.05

025.05.06.04

025.05.06.05

025.05.06.05

025.05.06.05

CARGO ESTRUCTURAL

CARGO ESTRUCTURAL

025.05.07.06 SPAP 1

TOTAL 16 O
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SUBDIRECCION DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA LOCAL

SITUACION DEL
CARGO

O P

025.05.06.05 SP-ES 1

025.05.06.05 SP-ES 1
025.05.06.06 SP-AP 1
025.05.06.06 SP-AP 1

TOTAL 9 O
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:SUBDIRECCION DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA REGIONAL

SITUACION DEL
CARGO

O P

V.8

V.7

132

133
134
135

136 SUB DIRECTOR E.N FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA
REGIONAL

137-138 ESPECIALISTA EN PLANIFICACiÓN Y DESARROLLO REGIONAL

139-150 COORDINADOR REGIONAL EN GESTiÓN DEL RIESGO DE
DESASTRES

151 ASISTENTE ADMINISTRATIVO

127 SUB DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA
SECTORIAL

128-129 ESPECIALISTA EN GESTiÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

130 ESPECIALISTA EN GESTiÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO

ESPECIALISTA EN GESTiÓN FINANCIERA PARA EL RIESGO DE
131 DESASTRES

ESPECIALISTA EN CAPACITACiÓN

ESPECIALISTA EN CAPACITACiÓN VIRTUAL
ASISTENTE EN PLATAFORMA DE CAPACITACiÓN VIRTUAL
ASISTENTE ADMINISTRATIVO



V.9 DENOMINACION DEL ORGANO:DIRECCION DE MONITOREO, SEGUIMIENTO y EVALUACIÓN -~
SITUACION DELN° de

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACiÓN TOTAL CARGO CARGO DE
Orden

O p CONFIANZA

169 DIRECTOR MONITOREO, SEGUIMIENTO y EVALUACiÓN 025.05.09.02 EC 1 O 1 1
170 ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO 025.05.09.05 SP-ES 1 O 1
171 ESPECIALISTA EN MONITOREO 025.05.09.05 SP-ES 1 O 1
172 ESPECIALISTA EN EVALUACiÓN 025.05.09.05 SP-ES 1 O 1

--173 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA 025.05.09.05 SP-ES 1 O 1
174 ESPECIALISTA EN INFORMATICA 025.05.09.05 SP-ES 1 O 1

175-176 ASISTENTE EN SEGUIMIENTO 025.05.09.06 SP-AP 3 O 3
177-178 ASISTENTE EN MONITOREO 025.05.09.06 SP-AP 2 O 2
179 ASISTENTE EN EVALUACION 025.05.09.06 SP-AP 1 O 1
180 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 025.05.09.06 SP-AP 1 O 1

TOTAL 13 O 13 1
TOTAL ÓRGANO DE LíNEA 106 O 106 3

'-- T_O_T_A_L_P_L_I _E_G_O I 180 1__ 0 18_0 9 _

,@,.
•..: ~t . M

""" "'- . '......
........: !



RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACiÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD: CENTRO NACIONAL DE ESTIMACiÓN, PREVENCIÓN, REDUCCiÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

SECTOR : PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MrNISTROS

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS
CLASIFICACiÓN

TOTAL
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

JEFATURA 1 2 1 4 8
-

SECRETARIA GENERAL 2 5 4 11

OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 2 1 1 4

OFICINA DE PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 1 8 2 11

OFICINA DE COOPERACiÓN Y RELACIONES 1 1 1 3
INTERNACIONALES

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 2 1 4

OFICINA DE ADMINISTRACION 2 11 20 33
-"
¡DIRECCION DE GESTION DE PROCESOS 1 2 3

r- SUBDIRECCiÓN DE NORMAS Y LINEAMIENTOS 1 16 2 19
~
I SUBDIRECCiÓN DE.POLlTICAS y PLANES 1 4 1 6

¡---
SUBDIRECCiÓN DE GESTiÓN DE LA INFORMACiÓN 1 13 8 22

~~
DIRECCION DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA 1 1 2

SUBDIRECCiÓN DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA 1 6 2 9
TECNICA SECTORIAL

SUBDIRECCiÓN DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA 1 14 1 16
TECNICA REGIONAL

SUBDIRECCiÓN DE FORTALECIMIENTO Y ASISTENCIA 1 14 1 16
TECNICA LOCAL

DIRECCION MONITOREO, SEGUIMIENTO y EVALUACiÓN 1 5 7 13

TOTAL 1 9 3 6 102 58 1 180

r~argos de CO:fianza

Consideraciones
~ % .. N°j_._~-"-_._-_.

SO/o del
total

9

íDirectivos Superiores que tendrán la condición especial de Libre 2% del 3
Nombramiento VRemoción total

TOTAL OCUPADOS

TOTAL PREVISTOS

TOTAL GENERAL

o
180
180



CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD

ENTIDAD: CENTRO NACIONAL DE ESTIMACiÓN, PREVENCiÓN, REDUCCiÓN DEL RIESGO DE DESASTRES
SECTOR : PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

CLASIFICACION
FP EC I SP-DS SP-EJ SP-ES I SP-AP RE
O O I O O O I O O

•

TOTAL GENERAL o


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

